Aximatex, la dita madona Sibilia, promet pagar al dit mestre, {per] 
la dita obra, los dits viginti quinqué florenos, per los termes e pagues 
damunt spresades, e n'obligue tots sos bens, haguts e havedors. 

E volgueren les dites parts, que dels presents capítols sien fetes e 
liurades a cascuna de les dites parts, carta pública o cartes, aytantes 
com haver ne volran, per lo notari deius scrit. 

[Fuerunt] fírmala et iurata dicta capitula, omnia et singula, in 
posse mei Berengarii de Gayano, vicarii et publici notarii ville sánete 
Columbe de Queralto, die mercurii III* decembris, anno a Nativitate 
Domini M°.CCCC°. quarto, presentibus testibus: venerabilis religiosis 
fratribus Petro Malasanch, Iohanne Oller, de ordine sánete Marie Mer-
cedis, et discreto Iohanne Cijar, prebitero dicte ville sánete Columbe. 

Ipsa eadem die, dictus Franciscus Feliu, pictor, pro predictis atten-
dendis firmiter et complendis, prestitit homagium, iuramento vallatum, 
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ore et manibus comendatum ad fòrum Aragonie et consuetudinem Bar-
chinone. . . , in posse venerabili Petr i Casull, mercatore locumtenenti 
venerabili Francisci Ripoll , baiuli in dicta villa, pro nobili domino 
Pericono de Queralto, militi domini dicte ville et Baronie de Queralt, 
presentibus testibus: discretis Raymundo Balaya, rectore de Iorba, et 
Iohanne Cijar, prebitero dicte ville sánete Columbe, et mei notarii 
subscripti ." 

AHT. Fondos notariales del archivo de Santa Coloma de Queralt, 
papel suelto. 

606 

Barcelona, 8 diciembre 1404. 

Carta de pago de dote, otorgada por el pintor Bonanat Vilar, a su 
futura esposa Angelina Colomer. 

"Die lune, .VIII* die mensis decembris, anno a Nativitate Domini 

M°.cccc°.iiir. 
Bonanatus Vilar, pictor, civis Barchinone, filius Francisci Vilar, 

de parrochia sánete Marie de Blanis, et domine Alamande, eius uxoris, 
confíteor et recognosco vobis Angelina, quam Deo etc. filie Bernardi 
Colomerii, sartoris, civis Barchinone, et domine Margarite, eius uxoris, 
quod modo, mearum et vestrarum tempore nupciarum, habui et recepi, 
a vobis sive pro vobis, in dotem veatram, per manus dicti patr is vestri, 
qui eas vobis seu michi pro vobis, dedit de bonis suis, centum et decem 
libras barchinonenses de t emo. Et ideo . . . " 

A H P B . Bernardo Nadal, leg. 50, man. años 1404-1405, f. 13. Do­
cumento incompleto a causa de la mutilación del manual. 

V. : doc. 611. 

607 

Barcelona, 18 diciembre 1404. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor, entre Rodrigo Fe-
rrándiz y Joan Timor. 

"Die iovis, .XVIII* die decembris, anno a Nativitate Domini 
M.CCCC.IIII. 

Ego Rodrigo Ferrandiz, filius Aparicii Ferrandiz, quondam loci de 
Castro Mutxo, regni Castelle, comorans nunc in Hospitali sánete Cru-
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cis Barchinone, agens in hiis de assensu et volúntate venerabili Petri 
Cardona, prebiterii prioris dicti Hospitalis, a prima die mensis iulii 
proxime venturi ad sex annos, ad ipsa die, in antea primo venturos, 
mitto et affirmo me vobiscum Iohanni Timor, pictore, cive dicte civi­
tatis, causa adiscendi officium vestrum iamdictum et alus serviendi 
vobis in ómnibus mandatis vestris licitis et honestis, de die et de nocte, 
iuxta meum posse. Promittens vobis, quod infra dictum tempus, non 
recedam a posse seu servicio vestro absque vestri licencia. Quod si 
fecero, dono vobis licenciam, quod possitis me ubique capere, et in 
posse vestro reducere et tornare. Et quod emendabo vobis omnes dies 
quibus a servicio vestro absens fuero causa fuge, inñrmitatis vel aliis. 
Et emendabo eciam siquod malum vobis vel bonis vestris culpa mei 
intulero, ad noticiam proborum hominum. Et pro hiis obligo me et 
bona. Et iuro quare minor sum XXV. annis maior tamen XVI. annis. 
Renuncio benefñcio minoris etatis etc. 

Vos vero per totum dictum tempus, teneamini michi providere 
michi in cibo et potu, vestitu et calciatu, bene et condecenter, iuxta 
meam condicionem, et eciam colere me, sanum et egrum, ad usum 
Barchinone. Et aliis docere vestrum officium etc. Et quod in fine dicti 
temporis, teneamini michi faceré unum vestitum completum de panno 
novo, valenti quindecim solidos vel ultra per canna, scilicet, gramasiam 
cum tunicam sive sach, capucium, caligas, iuponum, camissiam et fa-
mularia. 

Ad hec ego dictus lohannes Timor, acceptans vos dictum Rodri-
gum Ferrandiz, in meum discipulum, promitto predicta complere. 
Obligo bona etc. Hec igitur etc. Fiant duo etc. Et predictis consenciit 
dictus Petras Cardona. 

Testes: Petras Timor, flaquerius; Arnaldus Basterii, marinerius, 
et lohannes Bages, scriptor, cives Barchinone." 

AHSC. reg. 2 Juan Torró, man. 2, años 1404-1408, f. 20. 
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Barcelona, 23 diciembre 1404. 

Capítulos entre los pintores Bernat Timor y Joan Parellada. 

"Die martis, .XXIII. die mensis decembris, anno a Nativitate Do­
mini millesimo CCCC quarto. 

In Dei nomine. Noverint universi. Quod ego Bernardus Timor, pic­
tor, civis Barchinone, ex una parte; et ego lohannes Perallada, pictor, 
civis dicte civitatis, ex parte altera, confitemur et recognoscimus una 
pars nostrum alteri, quod subscripta capitula fuerunt, per et Ínter nos 
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facta, concordata et in romancio ordinata, quorum capitulorum tenoris 
sit sequenter: